
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁOMŻYŃSKIEGO 

Nr 18

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY ŁOMŻYŃSKIEGO

165 -  Nr 17/98 z dnia 10 sierpnia 1998 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt . . 443
166 -  Nr 18/98 z dnia 10 sierpnia 1998 r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt . . . 444

POROZUMIENIA

167 - Porozumienie zawarte w dniu 30 czerwca 1998 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Re
jonowego w Zambrowie a Nadleśniczym Nadleśnictwa Rudka.............................................444

168 -  Porozumienie zawarte w dniu 30 czerwca 1998 r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Re
jonowego w Wysokiem Mazowieckiem a Nadleśniczym Nadleśnictwa Rudka . . . .  445

POZ. 165

ROZPORZĄDZENIE NR 17/98 WOJEWODY ŁOMŻYŃSKIEGO
z dnia 10 sierpnia 1998 roku

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

W związku ze stwierdzeniem w dniu 7 sierpnia 1998 
roku wścieklizny u jenota w miejscowości Drozdowo gm. 
Piątnica działając na podstawie art. 23 ustawy z 24 kwiet
nia 1997 r. o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, ba
daniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Państwowej In
spekcji Weterynaryjnej (Dz. U. Nr 60, poz. 369) zarządzam 
co następuje:

§ 1. Ustalam okręg zapowietrzony wścieklizną obejmu
jący miejscowość Drozdowo gm. Piątnica położoną w ob
wodzie łowieckim Nr 58 oraz okręg zagrożony wścieklizną 
ograniczony od południa rzeką Narew, od zachodu szosą 
Łomża -  Piątnica, od północy szosą Piątnica -  Wizna do 
miejscowości Wiktorzyn, od wschodu drogą Wiktorzyn 
-Truszki -  Rakowo Boginie do rzeki Narew wraz z przy
ległymi kompleksami leśnymi położonymi w obwodzie ło
wieckim Nr 58.

§ 2. W okręgach wymienionych w § 1 zakazuję:
a) wstępu do kompleksów leśnych osób postronnych za 

wyjątkiem służby weterynaryjnej, leśnej i łowieckiej,
b) przeprowadzania polowań zbiorowych i odłowów zwie

rząt łownych,
c) obrotu zwierzyną łowną -  żywą lub padłą -  bez zgody 

Rejonowego Lekarza Weterynarii w Łomży.
§ 3. W okręgach wymienionych w § 1 nakazuję:

a) oznaczenie zakażonego terenu przez wywieszenie
w widocznym miejscu tablic: „Uwaga -  wścieklizna zwie
rząt -  wstęp wzbroniony”,
b) przeprowadzenie przeglądu zwierząt wrażliwych na 

zakażenie wścieklizną,
c) wykonanie oczyszczenia i dezynfekcji sprzętu

i miejsc, w których przebywały chore lub padłe zwierzęta.
§ 4. Zakazy i nakazy, o których mowa w § 2 i 3 obo

wiązują wszystkich zamieszkałych lub przebywających 
czasowo na danym terenie, a także właścicieli i zarząd
ców gruntów, służb leśnych a także zarządców lub dzier
żawców obwodów łowieckich.

§ 5. Nadzór nad przestrzeganiem i egzekwowaniem po
stanowień niniejszego rozporządzenia powierzam Rejono
wemu Lekarzowi Weterynarii w Łomży.

§ 6. Nieprzestrzeganie postanowień niniejszego rozpo
rządzenia podlega karze aresztu lub grzywny, zgodnie 
z art. 51 ust. 1 pkt 1 cytowanej na wstępie ustawy z 1997 
roku.

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania 
do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty 
na danym terenie oraz podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łomżyńskiego i obowiązuje do 
dnia 9 września 1998 r.

Wojewoda 
Sta womir Zgrzywa

Łomża, dnia 24 sierpnia 1998 r.



POZ. 166

ROZPORZĄDZENIE NR 18/98 WOJEWODY ŁOMŻYŃSKIEGO
z dnia 10 sierpnia 1998 roku

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

W związku ze stwierdzeniem w dniu 7 sierpnia 1998 
roku wścieklizny u jenota w miejscowości Szumowo gm. 
Szumowo działając na podstawie art. 23 ustawy z 24 
kwietnia 1997 r. o zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, 
badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Państwowej 
Inspekcji Weterynaryjnej (Dz. U. Nr 60, poz. 369) zarzą
dzam co następuje:

§ 1. Ustalam okręg zapowietrzony wścieklizną obejmu
jący miejscowość Szumowo gm. Szumowo położoną w ob
wodzie łowieckim Nr 87 oraz okręg zagrożony wścieklizną 
ograniczony od północy drogą Krajewo -  Budziły -  Głę- 
bocz Wielki, od zachodu drogą Głębocz Wielki, Zaręby 
Jartuzy do miejscowości Wyszomierz Wielki, od południa 
drogą Warszawa -  Białystok od miejscowości Wyszomierz 
Wielki do miejscowości Żabikowo wraz z przyległymi kom
pleksami leśnymi położonymi w obwodzie łowieckim Nr 87
i 81.

§ 2. W okręgach wymienionych w § 1 zakazuję:
a) wstępu do kompleksów leśnych osób postronnych za 

wyjątkiem służby weterynaryjnej, leśnej i łowieckiej,
b) przeprowadzania polowań zbiorowych i odłowów zwie

rząt łownych,
c) obrotu zwierzyną łowną -  żywą lub padłą -  bez zgody 

Rejonowego Lekarza Weterynarii w Zambrowie.
§ 3. W okręgach wymienionych w § 1 nakazuję:

a) oznaczenie zakażonego terenu przez wywieszenie 
w widocznym miejscu tablic: „Uwaga -  wścieklizna zwie
rząt -  wstęp wzbroniony” ,

b) przeprowadzenie przeglądu zwierząt wrażliwych na 
zakażenie wścieklizną,

c) wykonanie oczyszczenia i dezynfekcji sprzętu i miejsc, 
w których przebywały chore lub padłe zwierzęta.
§ 4. Zakazy i nakazy, o których mowa w § 2 i 3 obo

wiązują wszystkich zamieszkałych lub przebywających 
czasowo na danym terenie, a także właścicieli i zarząd
ców gruntów, służb leśnych a także zarządców lub dzier
żawców obwodów łowieckich.

§ 5. Nadzór nad przestrzeganiem i egzekwowaniem po
stanowień niniejszego rozporządzenia powierzam Rejono
wemu Lekarzowi Weterynarii w Zambrowie.

§ 6. Nieprzestrzeganie postanowień niniejszego rozpo
rządzenia podlega karze aresztu lub grzywny, zgodnie z 
art. 51 ust. 1 pkt 1 cytowanej na wstępie ustawy z 1997 
roku.

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania 
do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty 
na danym terenie oraz podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łomżyńskiego i obowiązuje do 
dnia 9 września 1998 r.

Wojewoda 
Sła womir Zgrzywa

POZ. 167

POROZUMIENIE
z dnia 30 czerwca 1998 r.

zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Zambrowie zwanym dalej 
,organem powierzającym” a Nadleśniczym Nadleśnictwa Rudka zwanym dalej „jednostką przyjmującą”.

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 28 września
1991 r. o lasach (Dz. U. Nr 101, poz. 444 z późniejszymi 
zmianami), art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r.
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. 
U. z 1998 r. Nr 32, poz. 176) oraz działu III ustawy z dnia 
17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w ad
ministracji (Dz. U. z 1991 r. Nr 36, poz. 161 z późniejszymi 
zmianami) ustala się co następuje:

§ 1. Organ powierzający powierza jednostce przyjmu
jącej prowadzenie nadzoru w lasach nie stanowiących wła
sności Skarbu Państwa na terenie niżej wymienionych gmin: 
Nur i Boguty Pianki o łącznej powierzchni 3.021 ha grun
tów leśnych wg stanu na dzień 31 grudnia 1997 r.

Zgodnie z ustawą z dnia 28 września 1991 r. o lasach 
(Dz. U. Nr 101, poz. 444 z późniejszymi zmianami) 
w zakresie nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa powierza się pro
wadzenie następujących spraw:

1. Ocenę stanu lasów nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa oraz ocenę zgodności wykonanych przez 
właścicieli lasów prac związanych z gospodarką leśną:

a) z planem urządzania lasu,
b) z zadaniami w zakresie wyrębu drzew, ponownego 

założenia upraw leśnych, przebudowy drzewostanów, 
pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony 
przeciwpożarowej, zgodnie z art. 79 ust. 3 ustawy o 
lasach.
2. Wydawanie decyzji administracyjnych w I instancji 

w sprawach wynikających z art. 9, ust. 2, art. 19 ust. 1, 
pkt 3 i art. 24 ustawy o lasach oraz prowadzenie egzekucji 
w zakresie wysyłania upomnień i sporządzania tytułów wy
konawczych.

3. Cechowanie drewna oraz wydawanie dokumentu 
stwierdzającego legalność jego pozyskania zgodnie z art. 
14 a ust. 3 i ust. 4 ustawy o lasach.

4. Szkolenie właścicieli lasów.
§ 2. Przy wykonaniu czynności kancelaryjnych, zwią

zanych ze sprawami objętymi porozumieniem stosuje się 
instrukcję kancelaryjną wprowadzoną w życie zarządze
niem N  r 15 Ministra -  Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 
19 lip c a  1990 r. w sprawie wykonywania czynności kan
celaryjnych w urzędach terenowych organów administracji

rządowej oraz odpowiednio rzeczowy wykaz akt obowią
zujący w urzędach terenowych organów rządowej admini
stracji ogólnej.

§ 3. Przy wydawaniu decyzji administracyjnych oraz 
prowadzeniu korespondencji dotyczącej zakresu porozu
mienia stosuje się pieczęć nagłówkową jednostki upoważ
nionej oraz pieczęć do podpisu -  „z up. Kierownika Urzędu 
Rejonowego w Zambrowie” z imieniem, nazwiskiem oraz 
stanowiskiem służbowym upoważnionego do załatwienia 
sprawy.

§ 4. Jednostka przyjmująca zapewnia:
1) wykwalifikowanych pracowników do prowadzenia spraw 

objętych porozumieniem,
2) środki techniczne umożliwiające prowadzenie spraw 

objętych porozumieniem,
3) nadzór nad prawidłowym i terminowym wykonaniem 

zadań.
§ 5. Jednostka przyjmująca składała będzie organowi 

powierzającemu informacje i sprawozdania o realizacji 
porozumienia w sprawach i terminach określonych przez 
ten organ.

§ 6. Kontrolę realizacji powierzonych spraw sprawował 
będzie Kierownik Urzędu Rejonowego w Zambrowie.

§ 7. Organem wyższego stopnia w rozumieniu przepi
sów kodeksu postępowania administracyjnego w stosun
ku do decyzji wydanych przez jednostkę przyjmującą jest 
Wojewoda Łomżyński.

§ 8.1. Środki finansowe na pokrycie kosztów prowa
dzenia spraw objętych porozumieniem zapewnia Wojewo
da Łomżyński przy uwzględnieniu aktualnych wielkości po
wierzchni gruntów leśnych w gminach wymienionych 
w § 1, i wysokości stawki refundacyjnej.

2. Wysokość stawki refundacyjnej w 1998 r. określa się 
na 8,00 zł za 1 ha powierzchni lasów przekazanych 
w nadzór.

3. Wysokość stawki refundacyjnej oraz wielkość po
wierzchni gruntów leśnych przekazywanych w nadzór ak
tualizowana będzie raz w roku na podstawie ewidencji 
gruntów na dzień 31 grudnia każdego roku i uzgadniania 
corocznie w formie aneksu do niniejszego porozumienia.

4. Określone środki finansowe będą przekazywane w 
okresach kwartalnych, z góry za każdy kwartał najpóźniej 
do końca pierwszego miesiąca kwartału z zastrzeżeniem 
ust. 5.

5. Za I kwartał każdego roku określone wyżej środki 
przekazywane będą najpóźniej do końca pierwszego mie
siąca następnego kwartału.

§ 9.1. Porozumienie zawarte jest na czas nieokreślony.
2. Porozumienie może być wypowiedziane w formie pi

semnej przez każdą ze stron z trzymiesięcznym okresem 
wypowiedzenia.

3. Zmiana porozumienia może być dokonana tylko w 
drodze obustronnie podpisanego aneksu.

§ 10. Porozumienie zawarte w dniu 31 marca 1998 r. 
traci moc.

§ 11. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łomżyńskiego i wchodzi w życie 
po 14 dniach od jego ogłoszenia.

§ 12. Porozumienie sporządzono w 6 egzemplarzach, 
po jednym dla stron, dla Wojewody Łomżyńskiego i Regio
nalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku oraz
2 egzemplarze dla Dyrektora Wydziału Organizacji i Nad
zoru Urzędu Wojewódzkiego w celu opublikowania w Dzien
niku Urzędowym Województwa Łomżyńskiego.

Powierzający: 
Kierownik 

Urzędu Rejonowego 
mgr inż. Władysław Miryn

Przyjmujący: 
Nadleśniczy 

mgr inż. Grzegorz M. Godlewski

POZ. 168

POROZUMIENIE
z dnia 30 czerwca 1998 r.

zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Wysokiem Mazowieckiem zwanym dalej 
,organem powierzającym” a Nadleśniczym Nadleśnictwa Rudka zwanym dalej „jednostką przyjmującą’

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 28 września
1991 r. o lasach (Dz. U. Nr 101, poz. 444 z późniejszymi 
zmianami), art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r.
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. 
U. z 1998 r. Nr 32, poz. 176) oraz działu III ustawy z dnia 
17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w ad
ministracji (Dz. U. z 1991 r. Nr 36, poz. 161 z późniejszymi 
zmianami) ustala się co następuje:

§1 .1 . Organ powierzający powierza jednostce przyj
mującej prowadzenie nadzoru w lasach nie stanowiących 
własności Skarbu Państwa na terenie niżej wymienionych 
gmin: Wysokie Mazowieckie, Kulesze Kościelne, Kobylin 
Borzymy, Sokoły, Piekuty Nowe, Szepietowo, Czyżew 
Osada, Klukowo, Ciechanowiec, Perlejewo, miasto Wyso
kie Mazowieckie o łącznej powierzchni 20.538 ha gruntów 
leśnych wg stanu na dzień 31 grudnia 1997 r.

II. Zgodnie z ustawą z dnia 28 września 1991 r. o la
sach (Dz. U. Nr 101, poz. 444 z późniejszymi zmianami) 
w zakresie nadzoru nad gospodarką leśną w lasach nie 
stanowiących własności Skarbu Państwa powierza się pro
wadzenie następujących spraw:

1. Ocenę stanu lasów nie stanowiących własności 
Skarbu Państwa oraz ocenę zgodności wykonywanych 
przez właścicieli lasów prac związanych z gospodarką 
leśną:
a) z planem urządzania lasu,
b) z zadaniami w zakresie wyrębu drzew, ponownego 

założenia upraw leśnych, przebudowy drzewostanów, 
pielęgnowania i ochrony lasu, w tym również ochrony 
przeciwpożarowej, zgodnie z art. 79 ust. 3 ustawy o 
lasach.
2. Wydawanie decyzji administracyjnych w I instancji 

w sprawach wynikających z art. 9, ust. 2, art. 19 ust. 1, 
pkt 3 i art. 24 ustawy o lasach oraz prowadzenie egzekucji 
w zakresie wysyłania upomnień i sporządzania tytułów wy
konawczych.

3. Cechowanie drewna oraz wydawanie dokumentu 
stwierdzającego legalność jego pozyskania zgodnie z art. 
14 a ust. 3 i ust. 4 ustawy o lasach.

4. Szkolenie właścicieli lasów.
§ 2. Przy wykonywaniu czynności kancelaryjnych, zwią

zanych ze sprawami objętymi porozumieniem stosuje się



instrukcję kancelaryjną wprowadzoną w życie zarządze
niem Nr 15 Ministra -  Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 
19 lipca 1990 r. w sprawie wykonywania czynności kance
laryjnych w urzędach terenowych organów administracji 
rządowej oraz odpowiednio rzeczowy wykaz akt obowią
zujący w urzędach terenowych organów rządowej admini
stracji ogólnej.

§ 3. Przy wydawaniu decyzji administracyjnych oraz 
prowadzeniu korespondencji dotyczącej zakresu porozu
mienia stosuje się pieczęć nagłówkową jednostki upoważ
nionej oraz pieczęć do podp isu -„z  up. Kierownika Urzędu 
Rejonowego w Wysokiem Mazowieckiem” z imieniem i 
nazwiskiem oraz stanowiskiem służbowym upoważnione
go do załatwienia sprawy.

§ 4. Jednostka przyjmująca zapewnia:
1) wykwalifikowanych pracowników do prowadzenia spraw 

objętych porozumieniem,
2) środki techniczne umożliwiające prowadzenie spraw 

objętych porozumieniem,
3) nadzór nad prawidłowym i terminowym wykonywaniem 

zadań.
§ 5. Jednostka przyjmująca składała będzie organowi 

powierzającemu informacje i sprawozdania o realizacji 
porozumienia w sprawach i terminach określonych przez 
ten organ.

§ 6. Kontrolę realizacji powierzonych spraw sprawował 
będzie Kierownik Urzędu Rejonowego w Wysokiem Mazo
wieckiem.

§ 7. Organem wyższego stopnia w rozumieniu przepi
sów kodeksu postępowania administracyjnego w stosun
ku do decyzji wydanych przez jednostkę przyjmującą jest 
Wojewoda Łomżyński.

§ 8.1. Środki finansowe na pokrycie kosztów prowa
dzenia spraw objętych porozumieniem zapewnia Wojewo
da Łomżyński przy uwzględnieniu aktualnych wielkości po
wierzchni gruntów leśnych w gminach wymienionych 
w § 1 i wysokości stawki refundacyjnej.

2. Wysokość stawki refundacyjnej w 1998 r. określa się 
na 8,00 zł za 1 ha powierzchni lasów przekazanych w 
nadzór.

3. Wysokość stawki refundacyjnej oraz wielkość po
wierzchni gruntów leśnych przekazywanych w nadzór ak
tualizowanej raz w roku na podstawie ewidencji gruntów na 
dzień 31 grudnia każdego roku i będzie uzgadniana co
rocznie w formie aneksu do niniejszego porozumienia.

4. Określone środki finansowe będą przekazywane w 
okresach kwartalnych, z góry za każdy kwartał najpóźniej 
do końca pierwszego miesiąca kwartału z zastrzeżeniem 
ust. 5.

5. Za I kwartał każdego roku określone wyżej środki 
przekazywane będą najpóźniej do końca pierwszego mie
siąca następnego kwartału.

§ 9.1. Porozumienie zawarte jest na czas nieokreślony.
2. Porozumienie może być wypowiedziane w formie pi

semnej przez każdą ze stron z trzymiesięcznym okresem 
wypowiedzenia.

3. Zmiana porozumienia może być dokonana tylko w 
drodze obustronnie podpisanego aneksu.

§ 10. Porozumienie zawarte w dniu 31 marca 1998 r. 
traci moc.

§ 11. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łomżyńskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Łomżyńskiego.

§ 12. Porozumienie sporządzono w 6 egzemplarzach, 
po jednym dla stron, dla Wojewody Łomżyńskiego i Regio
nalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku oraz
2 egzemplarze dla Dyrektora Wydziału Organizacji i Nad
zoru Urzędu Wojewódzkiego w celu opublikowania w Dzien
niku Urzędowym Województwa Łomżyńskiego.

Kierownik Nadleśniczy
Urzędu Rejonowego mgr inż. Grzegorz M. Godlewski 

mgr inż. Krzysztof Krajewski

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Zakładu Obsługi 
Urzędu Wojewódzkiego w Łomży, 18-400 Łomża, ul. Nowa 2, niezwłocznie po otrzymaniu następnego, kolejnego numeru.

Wydawca: Wojewoda Łomżyński 
Redakcja: Urząd Wojewódzki w Łomży, Wydział Organizacji i Nadzoru, ul. Nowa 2, 18-400 Łomża

Naczelny redaktor: Aleksander Skrodzki 
Montaż elektroniczny: Tadeusz Babiel 

Organizacja druku i kolportaż: Zakład Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Łomży


